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AL JUZGADO DE INSTRUCCIÓN DE MADRID QUE POR TURNO 

CORRESPONDA 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, mayor de edad, con 

D.N.I.nº XXXXXXXXXXXXX, con domicilio en XXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

en su condición de Presidenta de la Asociación “LIBERUM”, con 

C.I.F.nºG-XXXXXXXXXXX, bajo la dirección legal de doñaXXXXXXXXXX, 

colegiada nºXXXXX, ante este Juzgado comparezco y como mejor 

proceda  en Derecho, DIGO 

 
Que al amparo del art.259 de la LECrim y entendiendo que los 

hechos pueden ser constitutivos de un delito de incitación al odio y 

discriinación previsto en el art.510 del CP, así como de otros delitos por 

la difusión de “Fake News”, por medio del presente escrito formulo 

DENUNCIA PENAL contra DON TOMÁS COBO CASTRO, Presidente del 

Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos (CGCOM), con 

domicilio a efecto de notificaciones en Plaza de Las Cortes, 11, en el 

término municipal de Madrid, por los siguientes: 

 
HECHOS 

 

PRIMERO.- Que el pasado día 28 de julio de 2021, por parte del 

Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos, se publicó una nota de 

prensa, en la que se recoge lo siguiente: 

“El Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos (CGCOM), ante 

algunos casos detectados de personal sanitario que no se ha 

inoculado la vacuna de la COVID-19 de manera voluntaria en 

apoyo a planteamientos negacionistas, expresa su total 

convencimiento de que la vacunación frente al virus SARS-Cov-2 es 

un ejercicio imprescindible de responsabilidad y solidaridad que 
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